Press Release



報道関係者各位

イグニション・ポイントベンチャーパートナーズ株式会社 2023年3月31日

JFR MIRAI CREATORS Fund、リアルメタバースプラットフォーム 『STYLY』を展開する株式会社 Psychic VR Lab へ出資







イグニション・ポイントベンチャーパートナーズ株式会社 (本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:田代友 樹、以下「IGP-VP」)は、大丸松坂屋百貨店やパルコを傘下に持つ J. フロント リテイリング株式会社(本 社:東京都中央区、取締役兼代表執行役社長:好本達也、以下「J. フロントリテイリング」)と共同で運 営する JFR MIRAI CREATORS Fund(以下「本ファンド」)にて、リアルメタバースプラットフォーム『STYLY』を展 開する株式会社 Psychic VR Lab(本社:東京都新宿区、代表取締役:山口征浩、以下「Psychic VR Labl)に出資したことをお知らせします。

リアルメタバースプラットフォーム「STYLY」を提供する Psychic VR Lab は、現実とバーチャルが重なり合う時代に おいて、XR 技術を活用した文化的・経済的エコシステムを創り出すことで、誰もが空間を身にまとうことができ る世界を目指しています。

また Psychic VR Lab は、J.フロント リテイリンググループの株式会社パルコとは、2018 年から株式会社ロフトワ −クと共に、「NEWVIEW(https://newview.design/)」という、3次元空間での新たなクリエイティブ表現と 体験のデザインを開拓するプロジェクト/コミュニティを共同運営しています。

本ファンドは、パルコ各店舗での XR テクノロジーを駆使した様々な取り組みを通じて、Psychic VR Lab のプロ ダクト、アーティストコミュニティ、そして豊富な XR プロジェクトへの知見を高く評価し、今回の出資に至りました。

■ Psychic VR Lab 山口征浩代表取締役コメント

当社 Psychic VR Lab では都市空間と連動した XR コンテンツを制作・配信できるリアルメタバースプラットフォ −ム STYLY を事業展開しており、ライフスタイルの中で XR を利用する「空間を身にまとう時代」の創造を目指 しています。当社設立当初より、J.フロントリテイリング社のグループであるパルコの皆様とは渋谷 PARCO を中 心にした XR 技術を用いた展示イベント、XR アーティストの創造機会を提供する NEWVIEW プロジェクトの推 進など、新たな XR のあり方を模索する様々な取り組みをご一緒させていただきました。

音楽・アート・ファッションなど先端のカルチャーを積極的に紹介しさまざまな新しい才能の発見や応援をされてき た同社と共にXR・リアルメタバースの新たな未来をつくっていけることを非常に嬉しく思っています。

Press Release



今回の資本業務提携により、同社の商業施設や不動産を通じて私たちが提供する STYLY を活用した都市型 XR エンターテイメントを推進しながら、誰もが当たり前に空間を身にまといながら生活するライフスタイルを実現して参りたいと思います。

■ J. フロントリテイリング 執行役常務 林直孝グループデジタル統括部長コメント

VR 元年と言われる 2016 年に Psychic VR Lab と出会い、同社が提唱されている「『空間を身にまとう時代』をつくる」というヴィジョンに共感しました。その後、「STYLY」を活用し渋谷 PARCO を中心に商業施設の体験価値をアップデートする様々な取り組みを一緒に実践して参りました。弊社グループは日本全国で大丸松坂屋百貨店、パルコ、GINZA SIX 等の商業施設運営や不動産開発を行っております。この度の出資及び業務提携により同社やそのステークホルダーの皆様とのシナジーを通じて、アートやエンターテインメントに溢れる、今までにない体験をご提供する空間を創造し、都市の魅力向上に寄与してまいりたいと思います。

■ イグニション・ポイント ベンチャーパートナーズ 田代友樹代表取締役コメント

このたび、JFR MIRAI CREATORS Fund の投資ポートフォリオに Psychic VR Lab を加えることが出来、大変嬉しく感じています。「未来をより良く、面白くする」というファンドのコンセプトとの親和性がとても高く、これからの両社の更なる共創を通じて、新しいライフスタイルや未来型の体験が生まれてくることを楽しみにしています。弊社としても、微力ながら両社の事業シナジー創出と Psychic VR Lab の事業成長に貢献できるよう注力いたします。

Psychic VR Lab について

会社名:株式会社 Psychic VR Lab

所在地:東京都新宿区新宿 1 丁目 34-2 MORIAURA 2F

代表者:代表取締役 山口征浩設立日:2016年5月19日

事業内容:都市空間と連動した XR コンテンツを制作・配信できるリアルメタバースプラットフォーム「STYLY」の

開発·運営

URL: https://psychic-vr-lab.com/

■ JFR MIRAI CREATORS Fund について

ファンド名 : JFR MIRAI CREATORS 投資事業有限責任組合

設立日 : 2022 年 9 月

運用期間:10年 運営規模:30億円

運営者 : イグニション・ポイントベンチャーパートナーズ株式会社

URL : https://cvc.j-front-retailing.com

投資に関するお問い合わせ: mirai-creators-fund@jfr.co.jp



JFR MIRAI

CREATORS Fund

Press Release



J.フロントリテイリングについて

全国の主要都市に店舗を持つ大丸松坂屋百貨店やショッピングセンターのパルコを中心に、商社、建築・内装、クレジット金融など、幅広い事業展開を行うグループです。"くらしの「あたらしい幸せ」を発明する。"というグループビジョンのもと、こころ豊かなライフスタイルをプロデュースし、地域と共生する個性的な街づくりを行うことを目指しています。

<投資先への提供価値>

- ・商業プロデュース力(百貨店、パルコ、GINZA SIX など優れた商業空間を多数開発)
- ・優良顧客基盤(大丸・松坂屋、パルコなどグループで約600万人を超える顧客基盤)
- ・都市部の不動産資産(全国主要都市に百貨店 15 店舗、パルコ 17 店舗、GINZA SIX を展開)
- ・取引先、クリエイターなどパートナー(価値共創に取り組むお取引先様は約 9,000 社)

■ イグニション・ポイント ベンチャーパートナーズについて

イグニション・ポイントグループのベンチャーキャピタル事業体として 2021 年に設立しました。「挑戦者たちと共に、地球の未来を拓く。」というビジョンを掲げ、次世代のためにより良い社会を作ることを目指すスタートアップや起業家の支援を行なうとともに、スタートアップと既存産業との共創による新たな社会価値の創出を目指しています。

会社名 : イグニション・ポイントベンチャーパートナーズ株式会社

所在地 : 東京都渋谷区東一丁目 32 番 12 号 渋谷プロパティータワー8 F

代表者 :代表取締役 田代友樹

URL : https://www.vp.ignitionpoint-inc.com/

【本件に関するお問い合わせ】

イグニション・ポイントベンチャーパートナーズ株式会社

担当:圖子田·清水 TEL:03-6434-1412

Email: info_igpvp@ignitionpoint-inc.com